
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 197 del 27/02/2023

Oggetto: MISSIONI DI TRASFERTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’Accordo  di  Programma  del  Piano  di  Zona  2021/2023  dell’Ambito  Territoriale  di 
Tradate; 

Visto il documento Piano di Zona 2021/2023 approvato dall’Assemblea dei Sindaci del 02/12/2021 
nel quale vengono previsti gli obiettivi programmatici;

Dato atto che per il raggiungimento dei suddetti obiettivi l’Ambito Territoriale attua progettazioni 
sulle  differenti  aree  di  intervento  (anziani,  minori  e  famiglie,  disabili,  psichiatrici,  dipendenze, 
povertà ed inclusione) che richiedono continui aggiornamenti sia normativi che metodologici;

Considerato che gli assistenti sociali degli otto Comuni afferenti all’Ambito Territoriale sono parte 
costitutiva dell’Ufficio di Piano e operano per l’attuazione del suddetto Piano di Zona, ai sensi della 
“Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali  d’ambito” 
approvata dall’Assemblea dei Sindaci del 14/04/2021;

Rilevato, quindi, opportuno garantire occasioni di formazione ai suddetti operatori ai fini indicati;

Considerato che si rende necessario, quindi effettuare il relativo impegno di spesa per un importo 
totale di 1.000,00 euro per garantire il vitto, l’alloggio e il trasporto;

Atteso che, trattandosi di acquisizione di servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel 
caso di specie, trova applicazione l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: 
“per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  l’affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Determ. n. 197 del 27/02/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

• la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Visto il Decreto del Sindaco n. 81 del 29/12/2022 prorogato, sino al 31/03/2023, con cui il Sindaco 
ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, 
comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto 

1) di impegnare la quota di € 1.000,00 al cod. bil. 110040336831 cod bilancio U 1030102001 del 

bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023 come approvato con delibera di CC 43/2022; 

2)  di  dare  atto  che  le  spese  verranno  sostenute  direttamente  dalle  assistenti  sociali  che 

parteciperanno ai corsi e che verranno rimborsate direttamente a seguito di rendicontazione delle 

spese effettivamente sostenute;

3) di dare atto l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

4) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

5) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 

web del Comune di Tradate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 197 del 27/02/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 327 / 2023

Esercizio 2023

S 110040336831 / 0 434 / 2023 Prenotazione 1.000,00 Indennità di missione

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 197 del 27/02/2023

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 327/2023

Oggetto:  MISSIONI DI TRASFERTA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


